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CONDICIONES DE 
FINANCIACIÓN FISERV 
PARA ACEPTACIÓN DE 
TARJETAS CORDOBESA, 
MASTERCARD Y VISA

TABLA DE COEFICIENTES 
PLANES EN CUOTAS:

CUOTAS

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

COEFICIENTE TNA

1,0904

1,1231

1,1564

1,1904

1,225

1,2711

1,3086

1,3466

1,3854

1,4248

1,4648

1,5055

1,5468

1,5888

75%

1,6314

1,6746

1,7184

1,7628

1,8077

1,8533

1,8994

1,9461

1,9934

TASA DIRECTA

8,14%

10,76%

13,28%

15,71%

18,03%

20,95%

23,16%

25,28%

27,32%

29,28%

31,16%

32,97%

34,72%

36,39%

38,01%

39,56%

41,05%

42,49%

43,88%

45,21%

46,50%

47,74%

48,94%

Para más información ingresá a wwww.fiserv.com.ar



COEFICIENTE

Es el factor a aplicar sobre el precio de contado que compensa la 
Tasa Directa que es deducida en tu liquidación (sin IVA).

PLAZOS DE PAGO

TUS VENTAS 
EN 1 CUOTA 
SE LIQUIDAN 
SEGÚN EL 
SIGUIENTE 
ESQUEMA 

18 DÍAS 
HÁBILES

Aplicable a comercios categorizados 
como "Grandes Contribuyentes" por la 
AFIP, excluyendo los comercios cate-
gorizados bajo los rubros: alojamiento, 
gastronomía, turismo y salud. Ver acá 
listado de grandes contribuyentes. 

10 DÍAS 
HÁBILES

Aplicable a todas las actividades que no 
están incluidas en los grupos anteriores 
y aquellos comercios categorizados 
bajo los rubros Alojamiento, Gastrono-
mía, Turismo y Salud según detalle de 
provisto por la Cámara de Medios de 
Pagos (ATACYC). 

8 DÍAS 
HÁBILES

Aplicable a Personas Humanas y 
todos los comercios categorizados 
como "Micro o Pequeñas Empresas" 
pertenecientes a la Base PyME 
confeccionada por la Secretaría de 
la Pequeña y Mediana Empresa y el 
Ministerio de Desarrollo Productivo. 

(desde cierre de lote) 

PARA TUS VENTAS EN 2 Ó MÁS CUOTAS, 
el plazo de pago es de 2 días hábiles.

EJEMPLO EN 6 CUOTAS

Valor del cupón

Arancel (1,8%)

Dto. Finan. (tasa directa)

Importe a liquidar

$ 1.000

$ 18

$ 180,30

$ 801,70

La liquidación que recibirás por 
una venta en cuotas será igual 
al valor del cupón a presentar, 
menos el arancel, el descuento 
por financiación y las deducciones 
impositivas correspondientes 
(no incluidas en el ejemplo).


